
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Terra Nova

quarta-feira, 7 de março de 2018 Ano III - Edição nº 00226 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Terra Nova  publica

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
C296353D97BDE94B43BE65CC7B26B462



quarta-feira, 7 de março de 2018  |  Ano III - Edição nº 00226 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Terra Nova

SUMÁRIO
• DECRETO FINANCEIRO Nº 01 DE 02 DE JANEIRO DE 2018.

• DECRETO FINANCEIRO Nº 194, DE 01 DE DEZEMBRO DE 2017.

• TERMO DE DISTRATO Nº 001/2018.

• EXTRATOS DE CONTRATOS.

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
C296353D97BDE94B43BE65CC7B26B462



quarta-feira, 7 de março de 2018  |  Ano III - Edição nº 00226 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Decreto

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
DF0B9BD6AE195D90D036B2AC53AB15A6

quarta-feira, 7 de março de 2018  |  Ano III - Edição nº 00226 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Terra Nova



quarta-feira, 7 de março de 2018  |  Ano III - Edição nº 00226 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
DF0B9BD6AE195D90D036B2AC53AB15A6

quarta-feira, 7 de março de 2018  |  Ano III - Edição nº 00226 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Terra Nova



quarta-feira, 7 de março de 2018  |  Ano III - Edição nº 00226 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
DF0B9BD6AE195D90D036B2AC53AB15A6

quarta-feira, 7 de março de 2018  |  Ano III - Edição nº 00226 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Terra Nova



quarta-feira, 7 de março de 2018  |  Ano III - Edição nº 00226 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
DF0B9BD6AE195D90D036B2AC53AB15A6

quarta-feira, 7 de março de 2018  |  Ano III - Edição nº 00226 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Terra Nova



quarta-feira, 7 de março de 2018  |  Ano III - Edição nº 00226 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
DF0B9BD6AE195D90D036B2AC53AB15A6

quarta-feira, 7 de março de 2018  |  Ano III - Edição nº 00226 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Terra Nova



quarta-feira, 7 de março de 2018  |  Ano III - Edição nº 00226 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
DF0B9BD6AE195D90D036B2AC53AB15A6

quarta-feira, 7 de março de 2018  |  Ano III - Edição nº 00226 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Terra Nova



quarta-feira, 7 de março de 2018  |  Ano III - Edição nº 00226 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
DF0B9BD6AE195D90D036B2AC53AB15A6

quarta-feira, 7 de março de 2018  |  Ano III - Edição nº 00226 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Terra Nova



quarta-feira, 7 de março de 2018  |  Ano III - Edição nº 00226 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
DF0B9BD6AE195D90D036B2AC53AB15A6

quarta-feira, 7 de março de 2018  |  Ano III - Edição nº 00226 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Terra Nova



quarta-feira, 7 de março de 2018  |  Ano III - Edição nº 00226 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
DF0B9BD6AE195D90D036B2AC53AB15A6

quarta-feira, 7 de março de 2018  |  Ano III - Edição nº 00226 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Terra Nova



quarta-feira, 7 de março de 2018  |  Ano III - Edição nº 00226 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
DF0B9BD6AE195D90D036B2AC53AB15A6

quarta-feira, 7 de março de 2018  |  Ano III - Edição nº 00226 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Terra Nova



quarta-feira, 7 de março de 2018  |  Ano III - Edição nº 00226 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Decreto

Prefeitura Municipal de Terra Nova 

CNPJ: 13.824.511/0001-70 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n°04 de 1 de Dezembro de 2017 
J94,4  

Abre Crédito Suplementar no valor de R$ 2,479,584.09 
(  DOIS MILHÕES QUATROCENTOS E SETENTA E NOVE MIL QUINHENT 

OS E OITENTA E QUATRO REAIS E NOVE CENTAVOS 

e dá outras providências. 

0(A) Prefeito(a) Municipal de TERRA NOVA - Estado da Bahia 

No uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Federal n°4.320/64, e Lei Municipal 

DECRETA: 

Art. 1° - Fica aberto um crédito suplementar no valor de R$ 2,479,584.09 

(  DOIS MILHÕES QUATROCENTOS E SETENTA E NOVE MIL QUINHENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS E• 
NOVE CENTAVOS  

para Suplementação de Dotações abaixo discriminadas: 

Código 	Especificação 	 Valor R$ 

01.01.01 CÂMARA MUNICIPAL 

2001 GESTÃO DAS AÇÕES DA CÂMARA MUNICIPAL 

3190.13.00 Obrigações Patronais 
O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 
O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 

02.01.01 CONTROLADORIA GERAL 

2004 GESTÃO DAS AÇÕES DO CONTROLE INTERNO 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 
o 	RECURSOS ORDINÁRIOS 

02.02.00 PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

2005 GESTÃO DAS AÇÕES DA PROCURADORIA 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 
O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 

20,000.00 

2,000.00 

11,770.75 

16,490.43 

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
1D446861EBB67F8DE3EB966E4454C0B8

quarta-feira, 7 de março de 2018  |  Ano III - Edição nº 00226 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Terra Nova



quarta-feira, 7 de março de 2018  |  Ano III - Edição nº 00226 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Código 	Especificação 
	

Valor R$ 

Prefeitura Municipal de Terra Nova 

CNPJ: 13.824.511/0001-70 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n° 	de 1 de Dezembro de 2017 

02.03.00 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

2008 GERENCIAMENTO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 
O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 489,359.92 

3390.14.00 Diárias — Civil 

RECURSOS ORDINÁRIOS 	 110.00 

3390.92.00 Despesas de Exercicio Anteriores (Outras que Não Pessoal) 
RECURSOS ORDINÁRIOS 	 1,262.72 

02.05.00 SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS 

2012 GERENCIAMENTO DOS SERVIÇOS URBANOS 

3390.93.00 Indenizações e Restituições 

RECURSOS ORDINÁRIOS 	 675.00 

02.06.00 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

2018 AMPLIAÇÃO DO PROGRAMA TRANSPORTE ESCOLAR 

3390.30.00 Material de Consumo 
15 	Transferências de Recursos do FNDE 	 1,101.80 

3390.30.00 Material de Consumo 
22 	Transferências de Convênios - Educação 	 28,747.81 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
22 	Transferências de Convênios - Educação 	 9.40 

2022 DESENV. DA EDC BÁSICA E VAL DOS PROFISSIONAIS DA EDUC FUNDEB 40% 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 
19 	Transferências FUNDEB 40% 	 341,074.15 

3190.13.00 Obrigações Patronais 
19 	Transferências FUNDEB 40% 5,951.31 

2023 DESENV. DA EDC BÁSICA E VAL DOS PROFISSIONAIS DA EDUC FUNDEB 60% 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 
18 	Transferências FUNDEB 60% 	 302,603.05 

3190.13.00 Obrigações Patronais 
18 	Transferências FUNDEB 60% 	 124,104.46 

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
1D446861EBB67F8DE3EB966E4454C0B8

quarta-feira, 7 de março de 2018  |  Ano III - Edição nº 00226 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Terra Nova



quarta-feira, 7 de março de 2018  |  Ano III - Edição nº 00226 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Prefeitura Municipal de Terra Nova 
CNPJ: 13.824.511/0001-70 
Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n° 	de 1 de Dezembro de 2017 

Código 	Especificação 	 Valor R$ 

2024 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO ENSINO FUNDAMENTAL 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 
15 	Transferências de Recursos do FNDE 	 7,536.56 

3190.13.00 Obrigações Patronais 

1 	Educação - 25% 	 6,351.28 

3390.14.00 Diárias—Civil 

1 	Educação - 25% 	 875.00 

3390.92.00 Despesas de Exercicio Anteriores (Outras que Não Pessoal) 
1 	Educação - 25% 	 1,120.00 

2052 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SALÁRIO EDUCAÇÃO 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
4 	Salário Educação 	 4,640.78 

02.08.01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

2030 MANUTENÇÃO E EXPANSÃO DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMíLIA-PSF 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 
14 	Transferências de Recursos do SUS 	 83,896.19 

2031 DESENVOLVIMENTO DA ASSISTÊNCIA FARMACEUTICA BÁSICA 

3390.32.00 Material de Distribuição Gratuita 
14 	Transferências de Recursos do SUS 	 1,703.38 

2032 PROGRAMA DE MELHORIA DO ACESSO E DA QUALIDADE-PMAQ 

.3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
14 	Transferências de Recursos do SUS 	 62,938.60 

2033 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 
14 	Transferências de Recursos do SUS 	 102,241.51 

2035 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO BÁSICA 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 
14 	Transferências de Recursos do SUS 	 22,849.67 

3390.48.00 Outros Auxílios Financeiros à Pessoas Físicas 
14 	Transferências de Recursos do SUS 	 1,300.00 

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
1D446861EBB67F8DE3EB966E4454C0B8

quarta-feira, 7 de março de 2018  |  Ano III - Edição nº 00226 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Terra Nova



quarta-feira, 7 de março de 2018  |  Ano III - Edição nº 00226 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Prefeitura Municipal de Terra Nova 

CNPJ: 13.824.511/0001-70 

Poder Executivo Municipal 
Decreto Financeiro n° 	de 1 de Dezembro de 2017 

Código 	Especificação 	 Valor R$ 

2036 GERENCIAMENTO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 

2 	Saúde - 15% 	 272,046.90 

3390.35.00 Serviços de Consultoria 

2 	Saúde - 15% 	 500.00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

2 	Saúde - 15% 	 360,482.98 

2038 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA VIGILÂNCIA EM SAÚDE 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 

14 	Transferências de Recursos do SUS 	 28,848.19 

2050 AÇÕES DE TRATAMENTO FORA DO MUNICIPIO-TFD 

3390.48.00 Outros Auxílios Financeiros à Pessoas Físicas 

14 	Transferências de Recursos do SUS 	 597.10 

02.09.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

2039 DESENVOLVIMENTO DE AÇÕES DE CARÁTER SOCIAL E ASSISTÊNCIA A CARENTES 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 43,735.79 

3390.32.00 Material de Distribuição Gratuita 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 20,760.00 

3390.93.00 Indenizações e Restituições 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 2,080.00 

02.09.01 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

2044 GERENCIAMENTO DAS AÇÕES DO FMAS 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 
29 	Transferências de Recursos FNAS 	 13,563.91 

3390.14.00 Diárias — Civil 

29 	Transferências de Recursos FNAS 	 635.00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
29 	Transferências de Recursos FNAS 	 8,935.11 

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
1D446861EBB67F8DE3EB966E4454C0B8

quarta-feira, 7 de março de 2018  |  Ano III - Edição nº 00226 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Terra Nova



quarta-feira, 7 de março de 2018  |  Ano III - Edição nº 00226 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Prefeitura Municipal de Terra Nova 

CNPJ: 13.824.511/0001-70 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n° 	de 1 de Dezembro de 2017 

Código. 	Especificação 	 Valor R$ 

2046 AÇÕES DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA-PSB 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 
29 	• Transferências de Recursos FNAS 

2057 ÍNDICE DE GESTÃO DESCENTRALIZADA-IGD-BF 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
29 	Transferências de Recursos FNAS 

24,516.26 

6,272.80 

88.88.88 ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO 

2007 ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO 

3190.91.00 Sentenças Judiciais 

RECURSOS ORDINÁRIOS 	 37,061.42 

3390.47.00 Obrigações Tributárias e Contributivas 

42 	Royalties/Fundo Especial do Petróleo/Compensação F 	 20.86 

4690.71.00 Principal da Dívida Contratual Resgatada 

RECURSOS ORDINÁRIOS 	 18,814.00 

Total 	 2,479,584.09 

Art. 2° - As Anulações correrão por conta das seguintes dotações orçamentárias: 

01.01.01 CÂMARA MUNICIPAL 

2001 GESTÃO DAS AÇÕES DA CÂMARA MUNICIPAL 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 

RECURSOS ORDINÁRIOS 	 34,287.68 

3390.14.00 Diárias — Civil 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 11,000.00 

3390.30.00 Material de Consumo 

RECURSOS ORDINÁRIOS 	 14,396.77 

3390.33.00 Passagens e Despesas com Locomoção 

RECURSOS ORDINÁRIOS 	 2,000.00 

3390.35.00 Serviços de Consultoria 
O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 36,400.00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 25,151.04 

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
1D446861EBB67F8DE3EB966E4454C0B8

quarta-feira, 7 de março de 2018  |  Ano III - Edição nº 00226 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Terra Nova



quarta-feira, 7 de março de 2018  |  Ano III - Edição nº 00226 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Prefeitura Municipal de Terra Nova 

CNPJ: 13.824.511/0001-70 

Poder Executivo Municipal 
Decreto Financeiro 

Código 	Especificação 	 Valor R$ 

02.01.00 GABINETE DO PREFEITO 

2003 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE DESENV. GOVERNAMENTAL 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 

RECURSOS ORDINÁRIOS 	 243,305.21 

3190.13.00 Obrigações Patronais 

RECURSOS ORDINÁRIOS 	 1,000.00 

3190.92.00 Despesas de Exercícios Anteriores 
O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 986.30 

3390.14.00 Diárias—Civil 

. 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 10,605.00 

3390.30.00 Material de Consumo 

RECURSOS ORDINÁRIOS 	 12,950.31 

3390.35.00 Serviços de Consultoria 

" 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 20,100.00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

RECURSOS ORDINÁRIOS 	 29,713.98 

3390.92.00 Despesas de Exercicio Anteriores (Outras que Não Pessoal) 

RECURSOS ORDINÁRIOS 	 930.00 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 
O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 1,000.00 

2006 GERENCIAMENTO DAS AÇÕES DE SEGURANÇA 

3390.30.00 Material de Consumo 

RECURSOS ORDINÁRIOS 	 10,000.00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 
O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 10,100.00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

RECURSOS ORDINÁRIOS 	 3,000.00 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 
O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 2,000.00 

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
1D446861EBB67F8DE3EB966E4454C0B8

quarta-feira, 7 de março de 2018  |  Ano III - Edição nº 00226 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Terra Nova



quarta-feira, 7 de março de 2018  |  Ano III - Edição nº 00226 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Prefeitura Municipal de Terra Nova 

CNPJ: 13.824.511/0001-70 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro 

Código 	Especificação 	 Valor R$ 

02.01.01 'CONTROLADORIA GERAL 

2004 GESTÃO DAS AÇÕES DO CONTROLE INTERNO 

3190.13.00 Obrigações Patronais 

RECURSOS ORDINÁRIOS 	 1,000.00 

3390.30.00 Material de Consumo 

RECURSOS ORDINÁRIOS 	 1,000.00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

RECURSOS ORDINÁRIOS 	 350.00 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 1,000.00 

02.02.00 PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

2005 GESTÃO DAS AÇÕES DA PROCURADORIA 

3190.13.00 Obrigações Patronais 
O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 1,000.00 

3390.30.00 Material de Consumo 

RECURSOS ORDINÁRIOS 	 1,000.00 

3390.35.00 Serviços de Consultoria 

RECURSOS ORDINÁRIOS 	 26,000.00 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 
O 	 RECURSOS ORDINÁRIOS 	 1,000.00 

02:03.00 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

2008 GERENCIAMENTO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

3190.13.00 Obrigações Patronais 
O 	 RECURSOS ORDINÁRIOS 	 727.15 

3190.92.00 Despesas de Exercícios Anteriores 
O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 332.91 

3390.30.00 Material de Consumo 

RECURSOS ORDINÁRIOS 	 124,615.48 

3390.35.00 Serviços de Consultoria 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 51,520.00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 
O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 9,086.25 

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
1D446861EBB67F8DE3EB966E4454C0B8

quarta-feira, 7 de março de 2018  |  Ano III - Edição nº 00226 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Terra Nova



quarta-feira, 7 de março de 2018  |  Ano III - Edição nº 00226 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Prefeitura Municipal de Terra Nova 
CNPJ: 13.824.511/0001-70 
Poder Executivo Municipal 
Decreto Financeiro 

Código 
	

Especificação 	 Valor R$ 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 

3390.93.00 Indenizações e Restituições 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 
O 	RECURSOS ORDINÁRIOS • 

4590.61.00 Aquisição de Imóveis 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 

4590.61.00 Aquisição de Imóveis 
92 	Alienação de Bens 

0204.00 SECRETARIA DA FAZENDA E PLANEJAMENTO 

67,137.95 

43.14 

68,644.40 

1,000.00 

1,000.00 

2009 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 
O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 

	
48,195.60 

3190.13.00 Obrigações Patronais 

O • 	RECURSOS ORDINÁRIOS 
	

4,000.00 

3190.92.00 Despesas de Exercícios Anteriores 

RECURSOS ORDINÁRIOS 
	

45.56 

3390.14.00 Diárias — Civil 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 
	

4,740.00 

3390.30.00 Material de Consumo 

RECURSOS ORDINÁRIOS 
	

4,900.00 

3390.35.00 Serviços de Consultoria 

RECURSOS ORDINÁRIOS 
	

1,000.00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

RECURSOS ORDINÁRIOS 
	

3,000.00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

RECURSOS ORDINÁRIOS 
	

12,100.00 

3390.92.00 Despesas de Exercicio Anteriores (Outras que Não Pessoal) 
O • 	RECURSOS ORDINÁRIOS 

	
1,000.00 

3390.93.00 Indenizações e Restituições 

RECURSOS ORDINÁRIOS 
	

1,000.00 

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
1D446861EBB67F8DE3EB966E4454C0B8

quarta-feira, 7 de março de 2018  |  Ano III - Edição nº 00226 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Terra Nova



quarta-feira, 7 de março de 2018  |  Ano III - Edição nº 00226 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Prefeitura Municipal de Terra Nova 

CNPJ: 13.824.511/0001-70 
Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro 

Código 	Especificação 	 Valor R$ 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 
O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 

	
1,011.00 

4590.61.00 Aquisição de Imóveis 
O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 

	
5,000.00 

02.05.00 SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS 

1003 AMPLIAÇÃO E CONSERVAÇÃO DOS SISTEMAS SANITÁRIO 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

RECURSOS ORDINÁRIOS 	 10,000.00 

4490.51.00 Obras e Instalações 

RECURSOS ORDINÁRIOS 	 12,800.00 

1005 AMPLIAÇÃO E CONSERVAÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA 

3390.30.00 Material de Consumo 
O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 10,000.00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

RECURSOS ORDINÁRIOS 	 5,000.00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

RECURSOS ORDINÁRIOS 	 10,000.00 

1007 AMPLIAÇÃO E RECUPERAÇÃO DE CEMITÉRIO MUNICIPAL 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
RECURSOS ORDINÁRIOS 	 6,000.00 

4490.51.00 Obras e Instalações 
0 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 10,000.00 

1008 RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VIVINAIS 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

RECURSOS ORDINÁRIOS 	 10,000.00 

4490.51.00 Obras e Instalações 

RECURSOS ORDINÁRIOS 	 5,000.00 

1009 PLANEJAMENTO, EXECUÇÃO E MANUTENÇÃO DE VIAS PÚBLICAS 

3390.30.00 Material de Consumo 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 10,000.00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 
O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 10,000.00 

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
1D446861EBB67F8DE3EB966E4454C0B8

quarta-feira, 7 de março de 2018  |  Ano III - Edição nº 00226 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Terra Nova



quarta-feira, 7 de março de 2018  |  Ano III - Edição nº 00226 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Prefeitura Municipal de Terra Nova 

CNPJ: 13.824.511/0001-70 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro 

Código 	Especificação 	 Valor R$ 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
16 	CIDE 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
30 	Transferências do FIES 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
42 	Royalties/Fundo Especial do Petróleo/Compensação F 

3390.92.00 Despesas de Exercicio Anteriores (Outras que Não Pessoal) 
O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 

4490.51.00 Obras e Instalações 
O 	RECURSOS ORDINÁRIOS. 

4490.51.00 Obras e Instalações 
16 	CIDE 

4490.51.00 Obras e Instalações 

24 	Transferências de Convênios - Outros 

4490.51.00 Obras e Instalações 

30 	Transferências do FIES 

4490.51.00 Obras e Instalações 
.42 	Royalties/Fundo Especial do Petróleo/Compensação F 

4490.92.00 Despesas de Exercícios Anteriores 
. 	RECURSOS ORDINÁRIOS 

1010 AMPLIAÇÃO E CONSERVAÇÃO DA REDE DE ABASTECIMENTO D'ÁGUA 

3390.30.00 Material de Consumo 
O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

RECURSOS ORDINÁRIOS 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
RECURSOS ORDINÁRIOS 

3390.92.00 Despesas de Exercicio Anteriores (Outras que Não Pessoal) 

RECURSOS ORDINÁRIOS 

4490.51.00 Obras e Instalações 

RECURSOS ORDINÁRIOS 

5,461.24 

5,000.00 

1,000.00 

10,000.00 

5,000.00 

21,400.00 

5,000.00 

5,000.00 

5,000.00 

19,884.97 

1,000.00 

10,000.00 

80.00 

5,270.00 

1,000.00 

5,000.00 

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
1D446861EBB67F8DE3EB966E4454C0B8

quarta-feira, 7 de março de 2018  |  Ano III - Edição nº 00226 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Terra Nova



quarta-feira, 7 de março de 2018  |  Ano III - Edição nº 00226 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Terra Nova

iM41 
-ofie 

Prefeitura Municipal de Terra Nova 

CNPJ: 13.824.511/0001-70 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro 

Código 	Especificação 	 Valor R$ 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 
O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 

	
5,000.00 

4490.92.00 Despesas de Exercícios Anteriores 

RECURSOS ORDINÁRIOS 	 1,000.00 

2012 GERENCIAMENTO DOS SERVIÇOS URBANOS 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 

RECURSOS ORDINÁRIOS 	 92,529.60 

3190.13.00 Obrigações Patronais 

RECURSOS ORDINÁRIOS 	 10,000.00 

3190.92.00 Despesas de Exercícios Anteriores 

RECURSOS ORDINÁRIOS 	 23.68 

3390.14.00 Diárias — Civil 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 3,920.00 

3390.30.00 Material de Consumo 
O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 38,458.89 

3390.30.00 Material de Consumo 
42 	Royalties/Fundo Especial do Petróleo/Compensação F 	 1,337.19 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

RECURSOS ORDINÁRIOS 	 18,200.00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 
16 	CIDE 	 2,000.00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 
30 	Transferências do FIES 	 3,000.00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 
42 	Royalties/Fundo Especial do Petróleo/Compensação F 	 3,000.00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

RECURSOS ORDINÁRIOS 	 179,219.04 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
16 	CIDE 	 3,000.00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
42 	Royalties/Fundo Especial do Petróleo/Compensação F 	 2,971.80 

3390.92.00 Despesas de Exercicio Anteriores (Outras que Não Pessoal) 
RECURSOS ORDINÁRIOS 	 2,200.00 

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
1D446861EBB67F8DE3EB966E4454C0B8

quarta-feira, 7 de março de 2018  |  Ano III - Edição nº 00226 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Terra Nova



quarta-feira, 7 de março de 2018  |  Ano III - Edição nº 00226 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Prefeitura Municipal de Terra Nova 

CNPJ: 13.824.511/0001-70 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro 

Código 	Especificação . 	 Valor R$ 

4490.51.00 Obras e Instalações 

0 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 19,400.00 

4490.51.00 Obras e Instalações 
42 	Royalties/Fundo Especial do Petróleo/Compensação F 	 4.38 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 2,320.85 

4490.92.00 Despesas de Exercícios Anteriores 
O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 1,000.00 

4590.61.00 Aquisição de Imóveis 

RECURSOS ORDINÁRIOS 	 3,000.00 

2013 INFRAESTRUTURA URBANA E RURAL 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
O • 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 10,000.00 

3390.92.00 Despesas de Exercicio Anteriores (Outras que Não Pessoal) 

RECURSOS ORDINÁRIOS 	 1,000.00 

4490.51.00 Obras e Instalações 

0 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 2,100.00 

02.06.00 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

1012 APERFEIÇOAMENTO DA EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS/TOPA 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 
1 	Educação - 25% 	 8,000.00 

3390.30.00 Material de Consumo 
1 	Educação - 25% 	 6,000.00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
1 	Educação - 25% 	 • 	 5,000.00 

3390.93.00 Indenizações e Restituições 
15 • 	 Transferências de Recursos do FNDE 	 1,000.00 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 
1 	Educação - 25% 	 2,000.00 

1013 CONSTRUÇÃO E AMPLIAÇÃO DAS UNIDADES ESCOLARES 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
1 	Educação - 25% 	 1,000.00 

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
1D446861EBB67F8DE3EB966E4454C0B8

quarta-feira, 7 de março de 2018  |  Ano III - Edição nº 00226 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Terra Nova



quarta-feira, 7 de março de 2018  |  Ano III - Edição nº 00226 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Prefeitura Municipal de Terra Nova 
CNPJ: 13.824.511/0001-70 
Poder Executivo Municipal 
Decreto Financeiro 

Código 	Especificação 	 Valor R$ 

4490.51.00 Obras e Instalações 
1 	Educação - 25% 

4490.51.00 Obras e Instalações 

15 	Transferências de Recursos do FNDE 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 
1 	Educação - 25% 

1014 PROMOÇÃO DO ENSINO SUPERIOR 

3390.33.00 Passagens e Despesas com Locomoção 
O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 

1015 IMPLEMENTAÇÃO DE BIBLIOTECA MUNICIPAL 

3390.30.00 Material de Consumo 

1 	Educação - 25% 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
1 	Educação - 25% 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 
1 	Educação - 25% 

2016 REFORMA E MANUTENÇÃO DE UNIDADES ESCOLARES 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
1 	Educação - 25% 

4490.51.00 Obras e Instalações 
1 	Educação - 25% 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 
15 	Transferências de Recursos do FNDE 

2018 AMPLIAÇÃO DO PROGRAMA TRANSPORTE ESCOLAR 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
15 	Transferências de Recursos do FNDE 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 
15 	Transferências de Recursos do FNDE 

5,000.00 

1,250.00 

2,900.00 

5,000.00 

6,000.00 

1,000.00 

2,000.00 

2,000.00 

1,000.00 

4,800.00 

19,900.00 

1,000.00 

5,000.00 

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
1D446861EBB67F8DE3EB966E4454C0B8

quarta-feira, 7 de março de 2018  |  Ano III - Edição nº 00226 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Terra Nova



quarta-feira, 7 de março de 2018  |  Ano III - Edição nº 00226 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Prefeitura Municipal de Terra Nova 
CNPJ: 13.824.511/0001-70 
Poder Executivo Municipal 
Decreto Financeiro 

Código 	Especificação 	 Valor R$ 

2020 ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR PNAE 

3390.30.00 Material de Consumo 

15 	Transferências de Recursos do FNDE 	 7,708.94 

2022 DESENV. DA EDC BÁSICA E VAL DOS PROFISSIONAIS DA EDUC FUNDEB 40% 

3190.92.00 Despesas de Exercícios Anteriores 

19 	Transferências FUNDEB 40% 	 63.01 

3390.30.00 Material de Consumo 
19 	Transferências FUNDEB 40% 	 48,313.17 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 
19 	Transferências FUNDEB 40% 	 1,000.00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
19 	Transferências FUNDEB 40% 	 51,685.18 

3390.92.00 Despesas de Exercicio Anteriores (Outras que Não Pessoal) 

19 	Transferências FUNDEB 40% 	 12.55 

4490.51.00 Obras e Instalações 

19 	Transferências FUNDEB 40% 	 51.42 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 
19 	Transferências FUNDEB 40% 	 23,100.00 

2023 DESENV. DA EDC BÁSICA E VAL DOS PROFISSIONAIS DA EDUC FUNDEB 60% 

3190.92.00 Despesas de Exercícios Anteriores 
18 	Transferências FUNDEB 60% 	 26.16 

2024 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO ENSINO FUNDAMENTAL 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 
1 	Educação - 25% 	 3,062.07 

3190.92.00 Despesas de Exercícios Anteriores 
1 	Educação - 25% 	 789.88 

3390.30.00 Material de Consumo 
1 	Educação - 25% 	 64,464.17 

3390.30.00 Material de Consumo 

15 	Transferências de Recursos do FNDE 	 6,665.36 

3390.35.00 Serviços de Consultoria 
1 	Educação - 25% 	 11,100.00 

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
1D446861EBB67F8DE3EB966E4454C0B8

quarta-feira, 7 de março de 2018  |  Ano III - Edição nº 00226 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Terra Nova



quarta-feira, 7 de março de 2018  |  Ano III - Edição nº 00226 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Prefeitura Municipal de Terra Nova 
CNPJ: 13.824.511/0001-70 
Poder Executivo Municipal 
Decreto Financeiro 

Código 	Especificação 
	

Valor R$ 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

1 	Educação - 25% 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
1 	Educação - 25% 

3390.92.00 Despesas de Exercicio Anteriores (Outras que Não Pessoal) 
15 	Transferências de Recursos do FNDE 

3390.93.00 Indenizações e Restituições 
1 	Educação - 25% 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 
1 	Educação - 25% 

4690.71.00 Principal da Dívida Contratual Resgatada 
1 	Educação - 25% 

2026 GERENCIAMENTO DO ENSINO MÉDIO 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 
O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 

3190.13.00 Obrigações Patronais 
O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 

3390.30.00 Material de Consumo 
O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 
o 	RECURSOS ORDINÁRIOS 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 

2027 MANUTENÇÃO DO CONSELHO DE EDUCAÇÃO 

3390.30.00 Material de Consumo 
1 	Educação - 25% 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 
1 
	

Educação - 25% 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
1 
	

Educação - 25% 

3,900.00 

29,011.15 

1,100.00 

1,000.00 

1,000.00 

1,000.00 

3,000.00 

3,000.00 

3,000.00 

1,000.00 

3,000.00 

5,000.00 

5,000.00 

5,000.00 

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
1D446861EBB67F8DE3EB966E4454C0B8

quarta-feira, 7 de março de 2018  |  Ano III - Edição nº 00226 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Terra Nova



quarta-feira, 7 de março de 2018  |  Ano III - Edição nº 00226 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Prefeitura Municipal de Terra Nova 

CNPJ: 13.824.511/0001-70 

Poder Executivo Municipal 
Decreto Financeiro 

Código Especificação 	 Valor R$ 

2052 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SALÁRIO EDUCAÇÃO 

3390.30.00 Material de Consumo 

4 	Salário Educação 	 11,376.38 

3390.32.00 Material de Distribuição Gratuita 
4 	Salário Educação 	 2,000.00 

3390.33.00 Passagens e Despesas com Locomoção 
4 	Salário Educação 	 5,000.00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 
4 	Salário Educação 	 1,010.34 

4490.51.00 Obras e Instalações 
4 	Salário Educação 	 5,000.00 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 
4 	Salário Educação 	 100.00 

02.07.00 SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE 

1019 . APOIO INCENTIVO E CAPACITAÇÃO DE PEQUENOS PROD. E ASSOCIAÇÕES 

3350.43.00 Subvenções Sociais 

0 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 2,000.00 

3390.30.00 Material de Consumo 

RECURSOS ORDINÁRIOS 	 2,000.00 

3390.32.00 Material de Distribuição Gratuita 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 2,000.00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

RECURSOS ORDINÁRIOS 	 2,000.00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 3,000.00 

3390.92.00 Despesas de Exercício Anteriores (Outras que Não Pessoal) 
RECURSOS ORDINÁRIOS ' 	 2,000.00 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

RECURSOS ORDINÁRIOS 	 4,000.00 

1020 AÇÕES DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICA E GERAÇÃO DE EMPREGO E RENDA 

3390.30.00 Material de Consumo 

0. 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 2,000.00 

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
1D446861EBB67F8DE3EB966E4454C0B8

quarta-feira, 7 de março de 2018  |  Ano III - Edição nº 00226 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Terra Nova



quarta-feira, 7 de março de 2018  |  Ano III - Edição nº 00226 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 029

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Prefeitura Municipal de Terra Nova 

CNPJ: 13.824.511/0001-70 

Poder Executivo Municipal 
Decreto• Financeiro 

Código 	Especificação 	 Valor R$ 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 
O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 

2028 GERENCIAMENTO DAS AÇÕES DESENVOLVIMENTO E AGRICULTURA 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 
o 	RECURSOS ORDINÁRIOS 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 
O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 

3190.13.00 Obrigações Patronais 
O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 

3390.14.00 Diárias — Civil 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 

3390.30.00 Material de Consumo 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 

3390.32.00 Material de Distribuição Gratuita 
O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 

3390.33.00 Passagens e Despesas com Locomoção 
O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 

2,000.00 

2,000.00 

2,000.00 

4,000.00 

3,000.00 

2,000.00 

2,000.00 

2,000.00 

2,000.00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros 
0 	RECURSOS ORDINÁRIOS 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros 
O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 

Pessoa Física 

Pessoa Jurídica 

2,000.00 

3,000.00 

3390.92.00 Despesas de Exercicio Anteriores (Outras que Não Pessoal) 
O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 

4490.51.00 Obras e Instalações 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 
O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 

1,000.00 

5,000.00 

1,900.00 

4590.61.00 Aquisição de Imóveis 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 2,000.00 

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
1D446861EBB67F8DE3EB966E4454C0B8

quarta-feira, 7 de março de 2018  |  Ano III - Edição nº 00226 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 029

Prefeitura Municipal de Terra Nova



quarta-feira, 7 de março de 2018  |  Ano III - Edição nº 00226 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 030

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Prefeitura Municipal de Terra Nova 

CNPJ: 13.824.511/0001-70 

Poder Executivo Municipal 
Decreto Financeiro 

Código 	Especificação 	 Valor R$ 

02.08.01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

1021 CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E REAPARELHAMENTO DE UNIDADES DE SAÚDE 

4490.51.00 Obras e Instalações 

2 	Saúde - 15% 

4490.51.00 Obras e Instalações 
14 	Transferências de Recursos do SUS 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 
2 	Saúde - 15% 

2002 REFORMA E MANUTENÇÃO DE UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
2 	Saúde - 15% 

4490.51.00 Obras e Instalações 
14 	Transferências de Recursos do SUS 500.00 

2030 MANUTENÇÃO E EXPANSÃO DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMILIA-PSF 

3190.13.00 Obrigações Patronais 

14 	Transferências de Recursos do SUS 	 500.00 

3190.92.00 Despesas de Exercícios Anteriores 
14 	Transferências de Recursos do SUS 	 500.00 

3390.30.00 Material de Consumo 
14 	Transferências de Recursos do SUS 	 2,200.00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 
14 	Transferências de Recursos do SUS 	 700.00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
14 	Transferências de Recursos do SUS 	 62,798.19 

3390.92.00 Despesas de Exercido Anteriores (Outras que Não Pessoal) 
14 	Transferências de Recursos do SUS 	 400.00 

4490.51.00 Obras e Instalações 
14 	Transferências de Recursos do SUS 	 500.00 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

14 	Transferências de Recursos do SUS 	 100.00 

1,000.00 

200.00 

100.00 

1,100.00 

IML 

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
1D446861EBB67F8DE3EB966E4454C0B8

quarta-feira, 7 de março de 2018  |  Ano III - Edição nº 00226 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 030

Prefeitura Municipal de Terra Nova



quarta-feira, 7 de março de 2018  |  Ano III - Edição nº 00226 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 031

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Prefeitura Municipal de Terra Nova 

CNPJ: 13.824.511/0001-70 

Poder Executivo Municipal 
Decreto Financeiro 

Código 	Especificação 	 Valor R$ 

2031 DESENVOLVIMENTO DA ASSISTÊNCIA FARMACEUTICA BÁSICA 

3390.32.00 Material de Distribuição Gratuita 

2 	Saúde - 15% 	 4,614.43 

2032 PROGRAMA DE MELHORIA DO ACESSO E DA QUALIDADE-PMAQ 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 
14 	Transferências de Recursos do SUS 	 1,000.00 

3190.13.00 Obrigações Patronais 

14 	Transferências de Recursos do SUS 	 500.00 

3390.30.00 Material de Consumo 
14 	Transferências de Recursos do SUS 	 100.00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 
14 	Transferências de Recursos do SUS 	 100.00 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 
14 	Transferências de Recursos do SUS 	 55.00 

2033 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE 

3190.13.00 Obrigações Patronais 
14 	Transferências de Recursos do SUS 	 100.00 

3190.92.00 Despesas de Exercícios Anteriores 

14 	Transferências de Recursos do SUS 	 757.98 

3390.30.00 Material de Consumo 
14 	Transferências de Recursos do SUS 	 100.00 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 
14 	Transferências de Recursos do SUS 	 100.00 

2034 NÚCLEO DE APOIO À SAÚDE DA FAMILIA-NASF 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 
14 	Transferências de Recursos do SUS 	 100.00 

3190.13.00 Obrigações Patronais 
14 	Transferências de Recursos do SUS 	 1,000.00 

3390.30.00 Material de Consumo 
14 	Transferências de Recursos do SUS 	 1,000.00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 
14 	Transferências de Recursos do SUS 	 100.00 

4, 

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
1D446861EBB67F8DE3EB966E4454C0B8

quarta-feira, 7 de março de 2018  |  Ano III - Edição nº 00226 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 031

Prefeitura Municipal de Terra Nova



quarta-feira, 7 de março de 2018  |  Ano III - Edição nº 00226 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 032

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Prefeitura Municipal de Terra Nova 

CNPJ: 13.824.511/0001-70 

Poder Executivo Municipal 
Decreto Financeiro 

Código 	Especificação 	 Valor R$ 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
14 	Transferências de Recursos do SUS 

	
13,664.54 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 
14 	Transferências de Recursos do SUS 

	
100.00 

2035 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO BÁSICA 

3190.13.00 Obrigações Patronais 

14 	Transferências de Recursos do SUS 	 100.00 

3390.30.00 Material de Consumo 
14 	Transferências de Recursos do SUS 	 543.81 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 
14 	Transferências de Recursos do SUS 	 100.00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
14 	Transferências de Recursos do SUS 	 30,598.91 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 
14 	Transferências de Recursos do SUS 	 1,000.00 

2036 GERENCIAMENTO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

3190.13.00 Obrigações Patronais 
2 	Saúde - 15% 	 164.50 

3190.92.00 Despesas de Exercícios Anteriores 
2 	Saúde - 15% 	 30.74 

3390.14.00 Diárias — Civil 
2 	Saúde - 15% 	 360.00 

3390.30.00 Material de Consumo 

2 	Saúde - 15% 	 4,263.08 

3390.30.00 Material de Consumo 
14 	Transferências de Recursos do SUS 	 7,246.55 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 
2 	Saúde - 15% 	 2,077.00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
14 	Transferências de Recursos do SUS 	 2,050.50 

3390.92.00 Despesas de Exercicio Anteriores (Outras que Não Pessoal) 
2 	Saúde - 15% 	 43.78 

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
1D446861EBB67F8DE3EB966E4454C0B8

quarta-feira, 7 de março de 2018  |  Ano III - Edição nº 00226 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 032

Prefeitura Municipal de Terra Nova



quarta-feira, 7 de março de 2018  |  Ano III - Edição nº 00226 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 033

Prefeitura Municipal de Terra Nova

woem. 
smffiR. 

Prefeitura Municipal de Terra Nova 

CNPJ: 13.824.511/0001-70 

Poder Executivo Municipal 
Decreto Financeiro 

Código 	Especificação 	 Valor R$ 

3390.92.00 Despesas de Exercicio Anteriores (Outras que Não Pessoal) 

14 	Transferências de Recursos do SUS 	 1.28 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 
2 	Saúde - 15% 	 3,229.00 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 
14 	Transferências de Recursos do SUS 	 3,500.00 

2037 AÇÕES DE SAÚDE BUCAL-SB 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 

14 	Transferências de Recursos do SUS 	 1,000.00 

3390.30.00 Material de Consumo 
2 	Saúde - 15% 	 2,000.00 

3390.30.00 Material de Consumo 

14 	Transferências de Recursos do SUS 	 1,900.00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 
14 	Transferências de Recursos do SUS 	 100.00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
14 	Transferências de Recursos do SUS 	 2,100.00 

3390.92.00 Despesas de Exercido Anteriores (Outras que Não Pessoal) 
14 	Transferências de Recursos do SUS 	 500.00 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 
2 	• Saúde - 15% 	 100.00 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

14 	Transferências de Recursos do SUS 	 100.00 

2038 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA VIGILÂNCIA EM SAÚDE 

3190.13.00 Obrigações Patronais 

14 •Transferências de Recursos do SUS 	 1,000.00 

3190.92.00 Despesas de Exercícios Anteriores 
14 	Transferências de Recursos do SUS 	 100.00 

3390.30.00 Material de Consumo 

14 	Transferências de Recursos do SUS 	 1,000.00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 
14 	Transferências de Recursos do SUS 	 100.00 

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
1D446861EBB67F8DE3EB966E4454C0B8

quarta-feira, 7 de março de 2018  |  Ano III - Edição nº 00226 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 033

Prefeitura Municipal de Terra Nova



quarta-feira, 7 de março de 2018  |  Ano III - Edição nº 00226 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 034

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Prefeitura Municipal de Terra Nova 

CNPJ: 13.824.511/0001-70 
Poder Executivo Municipal 
Decreto Financeiro 

Código 	Especificação 
	

Valor R$ 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

14 	Transferências de Recursos do SUS 
	

1,000.00 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 
14 	Transferências de Recursos do SUS 

	
30.00 

2050 AÇÕES DE TRATAMENTO FORA DO MUNICÍPIO-TFD 

3390.48.00 Outros Auxílios Financeiros à Pessoas Físicas 

2 	Saúde - 15% 
	

14,530.68 

2151 MANUTENÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE 

3390.14.00 Diárias — Civil 

2 	Saúde - 15% 
	

1,000.00 

3390.30.00 Material de Consumo 

2 	Saúde - 15% 
	

1,000.00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 
2 	Saúde - 15% 
	

1,000.00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
2 	Saúde - 15% 

	
1,000.00 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 
2 	Saúde - 15% 
	

1,000.00 

02.09.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

2039 DESENVOLVIMENTO DE AÇÕES DE CARÁTER SOCIAL E ASSISTÊNCIA A CARENTES 

3190.13.00 Obrigações Patronais 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 

3350.43.00 Subvenções Sociais 

O 	• RECURSOS ORDINÁRIOS 

3390.14.00 Diárias — Civil 
o 	RECURSOS ORDINÁRIOS 

3390.30.00 Material de Consumo 
O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - 

30 	Transferências do FIES 

 

2,500.00 

1,000.00 

2,600.00 

36,876.24 

20,066.00 

1,000.00 

Pessoa Física 

Pessoa Física 

   

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
1D446861EBB67F8DE3EB966E4454C0B8

quarta-feira, 7 de março de 2018  |  Ano III - Edição nº 00226 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 034

Prefeitura Municipal de Terra Nova



quarta-feira, 7 de março de 2018  |  Ano III - Edição nº 00226 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 035

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Prefeitura Municipal de Terra Nova 

CNPJ: 13.824.511/0001-70 

Poder Executivo Municipal 
Decreto Financeiro 

Código 	Especificação 	 Valor R$ 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 40,643.95 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
30 	Transferências do FIES 	 5,000.00 

3390.92.00 Despesas de Exercicio Anteriores (Outras que Não Pessoal) 

RECURSOS ORDINÁRIOS 	 13.36 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 
O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 1,000.00 

2040 MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 
O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 1,000.00 

3190.13.00 Obrigações Patronais 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 500.00 

02.09.01 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

2010 BENEFÍCIOS EVENTUAIS 

3390.32.00 Material de Distribuição Gratuita 

RECURSOS ORDINÁRIOS 	 800.00 

3390.32.00 Material de Distribuição Gratuita 

28 	Fundo Estadual de Assistência Social- FEAS 	 1,000.00 

3390.32.00 Material de Distribuição Gratuita 
29 	Transferências de Recursos FNAS 	 15,500.00 

2041 APRIMORAMENTO DO IGD SUAS 

3390.30.00 Material de Consumo 
29 	Transferências de Recursos FNAS 	 3,200.00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 
29 	Transferências de Recursos FNAS 	 1,000.00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
29 	Transferências de Recursos FNAS 	 1,000.00 

2044 GERENCIAMENTO DAS AÇÕES DO FMAS 

3190.13.00 Obrigações Patronais 
29 	Transferências de Recursos FNAS 	 1,000.00 

3390.30.00 Material de Consumo 
O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 2,400.00 

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
1D446861EBB67F8DE3EB966E4454C0B8

quarta-feira, 7 de março de 2018  |  Ano III - Edição nº 00226 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 035

Prefeitura Municipal de Terra Nova



quarta-feira, 7 de março de 2018  |  Ano III - Edição nº 00226 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 036

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Prefeitura Municipal de Terra Nova 

CNPJ: 13.824.511/0001-70 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro 

Código 	Especificação 	 Valor R$ 

3390.30.00 Material de Consumo 

29 	Transferências de Recursos FNAS 	 1,779.45 

3390.32.00 Material de Distribuição Gratuita 
29 	Transferências de Recursos FNAS 	 38,600.00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 
O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 7,300.00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 
29 	Transferências de Recursos FNAS 	 16,614.20 

3390.93.00 Indenizações e Restituições 
o 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 100.00 

2046 AÇÕES DE PRÓTEÇÃO SOCIAL BÁSICA-PSB 

3190.13.00 Obrigações Patronais 

29 	Transferências de Recursos FNAS 	 1,000.00 

3390.30.00 Material de Consumo 

28 	Fundo Estadual de Assistência Social- FEAS 	 1,000.00 

3390.30.00 Material de Consumo 

29 	Transferências de Recursos FNAS 	 2,600.00 

3390.32.00 Material de Distribuição Gratuita 
29 	Transferências de Recursos FNAS 	 100.00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 
28 	Fundo Estadual de Assistência Social- FEAS 	 800.00 

3390.36.00 Outros Serviços de terceiros - Pessoa Física 
29 	Transferências de Recursos FNAS 	 13,226.00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
28 	Fundo Estadual de Assistência Social- FEAS 	 1,000.00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
29 	• Transferências de Recursos FNAS 	 2,159.60 

2057 ÍNDICE DE GESTÃO DESCENTRALIZADA-IGD-BF 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 
29 	. Transferências de Recursos FNAS 	 100.00 

3390.30.00 Material de Consumo 
29 , 	Transferências de Recursos FNAS 	 3,000.00 

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
1D446861EBB67F8DE3EB966E4454C0B8

quarta-feira, 7 de março de 2018  |  Ano III - Edição nº 00226 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 036

Prefeitura Municipal de Terra Nova



quarta-feira, 7 de março de 2018  |  Ano III - Edição nº 00226 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 037

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Prefeitura Municipal de Terra Nova 

CNPJ: 13.824.511/0001-70 
Poder Executivo Municipal 
Decreto Financeiro 

Código 	Especificação 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

29 	Transferências de Recursos FNAS 

3390.48.00 Outros Auxílios Financeiros à Pessoas Físicas 

29 	Transferências de Recursos FNAS 

Valor R$ 

3,420.00 

100.00 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

29 	Transferências de Recursos FNAS 	 2,000.00 

02.09.02 FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOSDA CRIANÇA E ADOLESCE 

2045 ASSISTÊNCIA A CRIANÇA E ADOLESCENTE 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 100.00 

3390.14.00 Diárias — Civil 

RECURSOS ORDINÁRIOS 	 100.00 

3390.30.00 Material de Consumo 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 100.00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

RECURSOS ORDINÁRIOS 	 100.00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 100.00 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 100.00 

02.10.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E LAZER 

1017 CONSTRUÇÃO E RECUPERAÇÃO DE QUADRAS POLIESPORTIVAS 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 5,000.00 

4490.51.00 Obras e Instalações 

1 	Educação - 25% 	 5,000.00 

4490.51.00 Obras e Instalações 
24 	Transferências de Convênios - Outros 	 10,000.00 

1018 IMPLANTAÇÃO DE EQUIPAMENTOS PÚBLICOS P/ PRATICA DE ESPORTE 

4490.51.00 Obras e Instalações 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 5,000.00 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 5,000.00 

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
1D446861EBB67F8DE3EB966E4454C0B8

quarta-feira, 7 de março de 2018  |  Ano III - Edição nº 00226 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 037

Prefeitura Municipal de Terra Nova



quarta-feira, 7 de março de 2018  |  Ano III - Edição nº 00226 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 038

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Prefeitura Municipal de Terra Nova 
CNPJ: 13.824.511/0001-70 

Poder Executivo Municipal 
Decreto Financeiro 

Código 	Especificação 	 Valor R$ 

2015 APOIO .E INCENTIVO AO ESPORTE AMADOR 

3350.43.00 Subvenções Sociais 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 
	

1,000.00 

3390.30.00 Material de Consumo 
O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 71.00 

3390.31.00 Premiações Culturais, Artísticas, Cientificas, Desportivas e Outras 
O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 600.00 

3390.32.00 Material de Distribuição Gratuita 

RECURSOS ORDINÁRIOS 	 1,000.00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 
O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 2,000.00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

RECURSOS ORDINÁRIOS 	 2,280.00 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 
O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 5,000.00 

2021 PROMOÇÃO DAS ATIVIDADES CULTURAIS E TRADICIONAIS 

3390.30.00 Material de Consumo 

RECURSOS ORDINÁRIOS 	 2,140.00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 200.00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
10 . 	FCBA- FUNDO DE CULTURA DO ESTADO DA BAHIA 	 8,000.00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
24 	Transferências de Convênios - Outros 	 100.00 

3390.92.00 Despesas de Exercicio Anteriores (Outras que Não Pessoal) 
O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 1,000.00 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

RECURSOS ORDINÁRIOS 	 1,000.00 

2051 GERENCIAMENTO DAS AÇÕES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 

RECURSOS ORDINÁRIOS 	 1,000.00 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 
O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 1,487.10 

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
1D446861EBB67F8DE3EB966E4454C0B8

quarta-feira, 7 de março de 2018  |  Ano III - Edição nº 00226 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 038

Prefeitura Municipal de Terra Nova



quarta-feira, 7 de março de 2018  |  Ano III - Edição nº 00226 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 039

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Prefeitura Municipal de Terra Nova 

CNPJ: 13.824.511/0001-70 

Poder Executivo Municipal 
Decreto Financeiro 

Código 	Especificação 	 Valor R$ 

3190.13.00 Obrigações Patronais 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 
	

1,000.00 

3390.14.00 Diárias — Civil 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 
	

120.00 

3390.30.00 Material de Consumo 

RECURSOS ORDINÁRIOS 	 1,000.00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 
O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 1,000.00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 1,000.00 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

RECURSOS ORDINÁRIOS 	 1,000.00 

88.88.88 ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO 

2007 ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO 

3290.21.00 Juros sobre a Dívida por Contrato 

RECURSOS ORDINÁRIOS 	 1,000.00 

3390.47.00 Obrigações Tributárias e Contributivas 

RECURSOS ORDINÁRIOS 	 8,185.14 

3390.47.00 Obrigações Tributárias e Contributivas 
16 	CIDE 	 694.93 

3390.93.00 Indenizações e Restituições 

RECURSOS ORDINÁRIOS 	 1,000.00 

3390.93.00 Indenizações e Restituições 
24 	Transferências de Convênios - Outros 	 1,000.00 

99.99.99 RESERVA DE CONTINGÊNCIA 

9000 RESERVA DE CONTIGENCIA 

9999.99.99 Reserva de Contingência 

RECURSOS ORDINÁRIOS 	 30,000.00 

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
1D446861EBB67F8DE3EB966E4454C0B8

quarta-feira, 7 de março de 2018  |  Ano III - Edição nº 00226 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 039

Prefeitura Municipal de Terra Nova



quarta-feira, 7 de março de 2018  |  Ano III - Edição nº 00226 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 040

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Prefeitura Municipal de Terra Nova 
CNPJ: 13.824.511/0001-70 

Poder Executivo Municipal 
Decreto Financeiro 

Código Especificação 	 Valor R$ 

Total 
	

2,479,584.09 

Art. 3° - Este decreto entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em 
contrário. 

Gabinete do(a) Prefeito(a), 1 de Dezembro de 2017 

MARINEID EREIRA SOARES 
4,REFEITA 

506.784.345-49 

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
1D446861EBB67F8DE3EB966E4454C0B8

quarta-feira, 7 de março de 2018  |  Ano III - Edição nº 00226 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 040

Prefeitura Municipal de Terra Nova



quarta-feira, 7 de março de 2018  |  Ano III - Edição nº 00226 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 041

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Contrato

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
FC9CB1C4A263F192277452C3954D252D

quarta-feira, 7 de março de 2018  |  Ano III - Edição nº 00226 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 041

Prefeitura Municipal de Terra Nova



quarta-feira, 7 de março de 2018  |  Ano III - Edição nº 00226 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 042

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Contrato

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
C296353D97BDE94B43BE65CC7B26B462



quarta-feira, 7 de março de 2018  |  Ano III - Edição nº 00226 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 043

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
C296353D97BDE94B43BE65CC7B26B462



quarta-feira, 7 de março de 2018  |  Ano III - Edição nº 00226 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 044

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
C296353D97BDE94B43BE65CC7B26B462



quarta-feira, 7 de março de 2018  |  Ano III - Edição nº 00226 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 045

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
C296353D97BDE94B43BE65CC7B26B462



quarta-feira, 7 de março de 2018  |  Ano III - Edição nº 00226 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 046

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
C296353D97BDE94B43BE65CC7B26B462



quarta-feira, 7 de março de 2018  |  Ano III - Edição nº 00226 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 047

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
C296353D97BDE94B43BE65CC7B26B462



quarta-feira, 7 de março de 2018  |  Ano III - Edição nº 00226 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 048

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
C296353D97BDE94B43BE65CC7B26B462



quarta-feira, 7 de março de 2018  |  Ano III - Edição nº 00226 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 049

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
C296353D97BDE94B43BE65CC7B26B462



quarta-feira, 7 de março de 2018  |  Ano III - Edição nº 00226 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 050

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
C296353D97BDE94B43BE65CC7B26B462



quarta-feira, 7 de março de 2018  |  Ano III - Edição nº 00226 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 051

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
C296353D97BDE94B43BE65CC7B26B462



quarta-feira, 7 de março de 2018  |  Ano III - Edição nº 00226 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 052

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
C296353D97BDE94B43BE65CC7B26B462



quarta-feira, 7 de março de 2018  |  Ano III - Edição nº 00226 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 053

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
C296353D97BDE94B43BE65CC7B26B462



quarta-feira, 7 de março de 2018  |  Ano III - Edição nº 00226 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 054

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
C296353D97BDE94B43BE65CC7B26B462



quarta-feira, 7 de março de 2018  |  Ano III - Edição nº 00226 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 055

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
C296353D97BDE94B43BE65CC7B26B462



quarta-feira, 7 de março de 2018  |  Ano III - Edição nº 00226 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 056

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
C296353D97BDE94B43BE65CC7B26B462



quarta-feira, 7 de março de 2018  |  Ano III - Edição nº 00226 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 057

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
C296353D97BDE94B43BE65CC7B26B462



quarta-feira, 7 de março de 2018  |  Ano III - Edição nº 00226 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 058

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
C296353D97BDE94B43BE65CC7B26B462



quarta-feira, 7 de março de 2018  |  Ano III - Edição nº 00226 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 059

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
C296353D97BDE94B43BE65CC7B26B462


		2018-03-07T15:51:50-0300




